Página 1 de 1

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 046/2021

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de Comunicação Institucional e Assessoria de

Imprensa no escopo do projeto “Observatório de Políticas Públicas do DF (Observa/DF)

”, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, as respostas aos pedidos de

esclarecimentos conforme seguem:

1. Desenvolvimento de ações e eventos de exposição dos dados e relatórios do

Observa DF, com realização de cerimonial, organização do evento e demais

atribuições para realização da atividade. Questiona-se: Qual seria a periodicidade dos

eventos, com quantas pessoas, já tem o espaço, e como serão estes eventos?

Resposta: A princípio as realizações dos eventos serão feitas de forma remota e

online. A empresa vencedora do certame ficará responsável pela organização da

atividade remota, preparando a sala virtual para a apresentação dos trabalhos e

retransmitindo nas plataformas de comunicação: Youtube e Facebook. Caso seja

necessário, de eventos presenciais, disponibilizaremos local apropriado na UnB.

2. Coordenação da implantação de site/repositório de conteúdo e materiais do

Observatório e a criação de redes sociais pertinentes para a atuação. Questiona-se:

Devemos criar o site ou apenas atualizar? O questionamento acima elencado tem o

objetivo principal de obter, de forma clara, objetiva e exata as informações

que excluam qualquer subjetividade e ruído no entendimento do Licitante e da

Administração, sustentando desta maneira, os princípios básicos de licitação."

Resposta: Conforme previsto no Termo de Referência, o referido item é para criação

de site.

Brasília-DF, 22 de setembro de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO